



NORSK
KATOLSK
UNGDOMSFORBUND

BERETNING FOR VIRKSOMHETEN
FRA PINSSEN 1955 TIL JUNI 1957.

STYRETS SAMMENSETNING.

Ved generalforsamlingen 1955 ble valgt følgende styre:

Formann Kjell Ruyter
Viseformann . Solveig Lauvstad
Sekretær Helge Müller
Kasserer Hans Taxt
Styremedlem . Gerd Thielemann
Suppleanter . Berit Andersen
 Gurli Høeg

Berit Andersen trakk seg tilbake fra vervet som suppleant i løpet av perioden, og Gurli Høeg har vært så sterkt engasjert i OKU at styret ikke har kunnet innkalle henne. Styret ble derfor forsterket med Cecilia Rosati og Maria Giøver. Cecilia gikk inn som viseformann istedenfor Solveig som har vært sterkt opptatt av arbeidet med Ignis' ekspedisjon. Maria har virket som styremedlem. Pastor Ivar Hansteen Knudsen har hele perioden vært Forbundets ungdomsprest og styrets geistlige rådgiver.

VERV UTENFOR STYRET.

Revisor: Andre Bongard, varamann Finn Barra
Valgkomite: Torfinn Juell, formann, Berit Müller,
Hedvig Capron Berg, Olaug Linnerud,
Knut M. Larssen.

Redaktør av
Ignis: Emily Holm inntil 1/6 1957.

STYRE- OG ARBEIDSMØTER.

Styremøter har vært holdt etter behovet, gjennomsnittlig en gang pr måned og arbeidsmøter en gang om uken.

KONTAKTEN MED LAGENE.

Kontakten landet over har vært opprettholdt gjennom kontaktmennene. Ved generalforsamlingen fungerer disse:

Halden Adele Eliassen
Fredrikstad .. Ragnar Plünnecke
Oslo Inger Falkenberg
Hamar Aud Knutstad
Drammen Soknepresten
Hønefoss Esther Andersen
Tønsberg Soknepresten
Porsgrunn Johannes Moen
Arendal Lillemor Nielsen
Kristiansand . Soknepresten
Stavanger Sigrid Gundersen
Haugesund Soknepresten

Bergen Elisabeth Refsum
 Trondheim Therese Kaplanski
 Tromsø Helmuth Krane
 St. Olavs For-
 bund Martha Ellingsen
 Speiderne Berit Taxt
 Karl Bruce

Fra Forbundsstyrets side har det vært arbeidet meget for å oppnå god kontakt med lagene. "Forbundskontakten" - stensilbrev til kontaktmennene - har vært utsendt hyppig. Det har også vært forsøkt en regelmessig innsamling av aktuelle opplysninger gjennom "kvartalsrapporter" som ble vedtatt på forrige generalforsamling. Det kan, med enkelte unntagelser, ikke sies at kontakten har vært særlig god.

BESØK I LAGENE.

Mangel på tid og penger har gjort det umulig for Forbundsstyret å reise i nevneverdig grad.

Skolekomiteen har besøkt ungdommen i Porsgrunn en week-end.

Ungdomspresten har grunnet manglende reisemidler ikke funnet anledning til å reise for Forbundet.

UNGDOMSDAGEN.

Kristi Kongefest har også de siste to årene vært forbundets samlende dag. Motto for 1955 ble valgt av Norge og lød:

Den som er av Gud, hører Guds ord.

Motto for 1956 ble valgt av Danmark og lød:

Sannheten skal frigjøre dere.

KONTAKTEN MED ANDRE ORGANISASJONER.

Nordens unge katolikker.

Kontakten har vesentlig vært opprettholdt ved nordiske ledermøter på de nordiske skoler, og ved korrespondanse mellom skolekomiteene. Inn til sommerskolen 1956 fungerte Gerhard Bungefeldt som nordisk sekretær. Siden har det ikke vært noen sådan, p.g.a. manglende arbeidskraft.

Det lenge påtenkte skriftet "Katolsk ungdom i Norden" er ennå ikke utgitt. Det arbeides imidlertid fremdeles med det.

Mulighetene for å starte en nordisk avis har vært drøftet flere ganger. Det har stort sett vært enighet om det norske standpunktet, at det ennå ikke er grunnlag for et såvidt stort foretagende, hverken økonomisk eller praktisk.

Som et alternativ ble det fra norsk side i 1956

foreslått utgitt et nordisk "husorgan," som i form av et stensilert brev skulle bringe nyhetsstoff fra de nordiske land. Det ble ikke oppnådd enighet, vesentlig fordi et slikt organ naturlig burde ligge i hendene på nordisk sekretær - og noen slik hadde vi ikke.

Pater J. Wolfisberg sluttet i løpet av perioden som geistlig rådgiver for de nordiske skoler. Det ble gitt en gave til ham fra de nordiske forbund. Som ny åndelig veileder ble valgt dominikanerpater Th. Patfoort, Oslo.

Ungdomsforbundets forbindelse med KAJ.

Pastor Andre Hæck, Bergen, har etter godkjenning og fullmakt fra Forbundsstyret fått istand en verdifull kontakt mellom KAJ og Ungdomsforbundet. I denne anledning har han hatt personlige møter med lederen av KAJ i Belgia, M. Cardejn, og med ham drøftet de nordiske problemer. Hovedhensikten med disse møtene har vært å få impulser til vårt arbeid og om mulig, økonomisk støtte. Dette siste har i særlig grad vært av betydning for Ungdomsforbundet, men har foreløpig ikke gitt resultater.

Særlig positivt har det likevel vært at forbindelsen har gitt Ignis' redaktør, Emily Holm, anledning til et studieopphold ved KAJ-sentralene i Belgia og England.

Øvrig forbindelse med utlandet.

Forbundsstyret har jevnlig mottatt brev og tidsskrifter samt innbydelser fra en rekke land, særlig fra Tyskland. Aktuelle saker har vært bekjentgjort i Ignis eller ved "Forbundskontakten". Forbundsstyret har ellers vært av den oppfatning at vi ikke makter å holde regelmessig kontakt med de mange utenlandske organisasjoner, og heller ikke ville ha særlig nytte av det. Det har vært av større betydning å bygge ut samarbeidet de nordiske land imellom.

St. Olavs Forbund.

Både i 1955 og i 1956 ydet St. Olavs Forbund betydelige bidrag til stipendier til sommerkolene.

Ikke-katolske organisasjoner.

Ungdomsforbundet har ved Knut M. Larssen vært representert ved diverse ungdomskonferanser i Statens Ungdoms- og Idrettskontor.

UNGDOMSFORBUNDETS ØKONOMI.

Forbundsstyret ga på siste generalforsamling uttrykk for at det ville gjøre det til en vesentlig arbeidsoppgave å bygge ut et bedre økonomisk grunnlag for forbundets arbeide. Regnskapet vil bli behandlet separat. Her skal nevnes de viktigste tiltak.

Lotteriet.

Ungdomsforbundet loddet i 1955 ut en kabinettradio. Av tillatte 6800 lodder ble 6055 solgt, ikke minst ved god hjelp fra geistlige og søsterhus.

Lotteriet ga et netto-overskudd på ca kr. 3.850.- Av disse midler ble kr. 2.000.- betalt Biskopen for lån av samme beløp i forbindelse med nordisk skole på Utøya. Det resterende tilfalt forbundets kasse som driftsmidler.

"Fuglene"

Karl Borroneus-søstrene på Hamar har på en beundringsverdig og generøs måte opphjulpet UF's økonomi. Til inntekt for Forbundet har de produsert dekorasjonsfugler som har vært solgt av søstrene og av firma Galligani, Oslo, til et beløp på ca kr. 500.-

Ungdomsforbundets venner.

Våren 1956 satte forbundsstyret i gang en større kampanje for å verve medlemmer til UF's venner. Det ble utgitt en brosjyre, kalt "Hva vil katolsk ungdom?" som i et antall av 2000 ble spredt over hele landet. Brosjyren hadde til hensikt å gi en generell informasjon om ungdomsarbeidet, og oppfordret til medlemskap i UF's venner.

Kampanjen ga et direkte økonomisk resultat på ca kr. 1.150.-

Denne aksjonen har etter styrets mening gitt en økt interesse og forståelse for ungdomsarbeidet i menighetene, noe som betyr mer enn det rent økonomiske utbytte.

Styret har forsøkt å følge opp om interessen. UF's venner får tilsendt Ignis. For hvert nytt medlem er det blitt sendt underretning til nærmeste ungdomslag, med anmodning om å innby medlemmet til sine åpne tilstelninger.

Det skal også nevnes at St. Olav alltid har vært meget hjelpsom med å bringe ungdomsstoff.

ARBEIDSOPPGAVER.

Forbundsstyret har hatt mange arbeidsoppgaver. Det har vært klart at ikke alle kunne vies like stor oppmerksomhet.

Ignis.

På siste generalforsamling var Ignis gjenstand for en bred debatt. De økonomiske vanskelighetene var den gang svært påtrengende. Det var imidlertid enighet om at Ignis måtte fortsette, men at utgiftene måtte reduseres betydelig.

Det ble forsøkt flere muligheter for å finansiere Ignis. Det var helt på det rene at Ignis ikke var selvberget og at ikke Forbundets kasse alene kunne bære båten.

Pastor I. Hansteen Knudsen kontaktet formannen i det tyske ungdomsforbundet, pastor A. Hæeck undersøkte som nevnt mulighetene i Belgia og pater Arno Gerritsma i Holland. Av disse kontakter har foreløpig ingen gitt noe konkret resultat.

Derimot var en rekke av våre søsterkongregasjoner villige til å yte støtte. Ved deres hjelp har vesentlige deler av utgiftene for Ignis blitt dekket.

Ignis' økonomi er på denne måten blitt bra sikret. Forbundsstyret fant det imidlertid ikke forsvarlig å utvide Ignis foreløpig. Bladet er i hele perioden utkommet med 6 nummer i året, på et sidetall av 8, opplag 500. Pris pr. nummer har vært ca kr. 220 - 250, en pris som må sies å være lav (jfr. Ignis-regnskapet).

Forbundsstyret har hele tiden drevet en aktiv kampanje for å stimulere kontingentinngangen til Ignis. Denne har også blitt bedre, selv om den er ujevn. Bergenslaget har inkludert kontingenten for bladet i sin medlemskontingent, med meget godt resultat.

Det har imidlertid hele tiden vært klart at Ignis i sin form ikke har kunnet dekke behovet. Det er meget vanskelig å få noe ut av et blad som er så lite og kommer så sjelden ut. Redaktøren har gjort en sterk innsats, men Ignis har ikke kunnet spille den aktive og aktuelle rolle i ungdomsarbeidet som det skulle.

Ved årsskiftet 1956/57, med relativ sikker økonomi i ryggen, ble det begynt et arbeide med omlegging av Ignis, basert på en større, men enklere utgave, og med 10 nummer i året.

Det er også blitt arbeidet med en omlegging av selve opplegget av bladet for å gi innholdet en bredere ramme og for å aktualisere det. Denne planen bygger bl. a. på å knytte en rekke faste medarbeidere til Ignis.

Emily Holm slutter 1. juni som redaktør. Den nye

ordningen vil ikke bli satt i kraft før ny redaktør er sikret og hele apparatet er etablert.

Skolearbeidet.

N o r d i s k e s o m m e r s k o l e r .

Betegnelsen Nordisk Lederskole er endret til Nordisk Sommerskole.

1955 ble skolen holdt på Ømborgen i Danmark med Gerhard Bungerfeldt som skolesjef og med god tilslutning fra Norge.

1956 ble skolen holdt på Marielund i Sverige med Torfinn Juell som skolesjef. Norge hadde her en rekordmessig oppslutning, med 27 av i alt 55 deltagere.

Som reklame for nordisk sommerskole ble det av forbundsstyret, på nordisk basis, utarbeidet en reklamebrosjyre som ble spredt i de skandinaviske land i et antall av 200, hvorav 800 stk. i Norge.

Forbundsstyret har betraktet skolearbeidet som helt sentralt for ungdomsarbeidet i Norge. I 1956 ble det nedsatt en egen skolekomite, vesentlig av ungdom utenfor forbundsstyret, til å arbeide videre med skoleplanene. Det ble ansett som meget viktig å opprette en vinterskole i Norge, og en intern norsk sommerskole.

N o r s k v i n t e r s k o l e

ble etablert høsten 1956 og blir avsluttet i slutten av mai 1957. Skolen har vært holdt i Oslo en rekke søndager og med to week-endturer. Gjennomsnittsdeltagelsen har vært 25 elever fra Oslo og nabobyer - helt til Porsgrunn. Det er undervist i følgende emner:

"Menigheten som frelsesinstitusjon"

"Messen i vårt liv"

"Kirkeåret i dagliglivet"

"Askese i vår tid"

"Skal legfolket bli munkere?"

Det kan fastslåes at skolen har vært vellykket og interessen upåklagelig. Det har vært forbundsstyrets og skolekomiteens mening å vinne erfaring ved denne skolen for så mulig å kunne arrangere lignende skoler, eller være behjelpelig med dette, andre steder i landet.

Rapporter fra Bergen har underrettet Forbundsstyret om at Bergenlaget på eget initiativ har drevet kurs i samme stil.

N o r s k s o m m e r s k o l e .

Norsk søkning til nordisk sommerskole har alltid vært meget god, siste sommer så god at det var

vanskelig å få plass til alle elevene. Etterhvert har man på skandinavisk basis kommet frem til at den nordiske skolen burde gis bredere plass for videregående kurser, mot at førsteårs-kursene ble holdt i hjemlandet, på liknende måte som Danmark nå praktiserer. Den første interne norske skole finner sted på klostereiendommen i Sylling i juni i år, i samme ramme som 1. års undervisning på nordisk skole. Av praktiske hensyn vil skolen bli holdt i tilslutning til ungdomsforbundets generalforsamling.

Hytteplanen.

Arbeidet med å skaffe katolsk ungdom i Norge et eget samlingssted, i tråd med hytteplanen som ble vedtatt på siste generalforsamling, har ikke ført frem.

Imidlertid har Frans Xavier-søstrene tilbudt legmannsorganisasjonene å leie deres tidligere noviciatus i Sylling til bruk for katolsk aksjon. Forbundsstyret regner med at behovet for et samlingssted dermed er dekket.

Studiearbeide og studiemateriell.

Forbundsstyret har arbeidet en del med å skaffe til veie studiemateriell for lagene. Noen brukbare resultater er ikke fremkommet.

Endel litteratur er sendt lagene fra tid til annen, bl. a. biskop Mangers bok "Komme ditt rike".

Det er avsatt endel midler til bøker. Det har vært arbeidet med mulighetene for å etablere boksamlinger, ambulerende bokkasser eller lesesirkler. Dette arbeidet er ikke ferdig ennu.

Distribusjon av katolske skrifter.

Styret har sendt brev til lag og kontaktmenn om de katolske skrifter som Stavanger-laget har arbeidet med å distribuere. Styret har beklageligvis ikke fått noen henvendelser.

Sokneprest G. Vranken i Haugesund har stillet sine hefter om liturgi til disposisjon for forbundet. Det er gjort bruk av dem på vinterskolen

Avsluttet 15. mai 1957.

NORSK KATOLSK UNGDOMSFORBUND
OSLO

S t y r e t .